AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR
“BETON PART SHPK”

—_
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N& Durrés sot daté 17/10/2024 themelohet shogéria “BETON PART SHPK” népérmjet 5’/_;;9
ortakéve: -

Z. Dritan Kokomani, I biri I Rexhep Kokomani, lindur né Shijak mé& 28/12/1971, madhor dhe me )\é
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés I kartés s¢ identitetit me nr H11228114R

dhe, e

7.Pasquale Di Fiore, I biri I Antonio Di Fiore, lindur né Maddaloni (CE) mé& 07/10/1975,
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés I kartés sé identitetit me nr
CA03143GC.

Sa mé sipér, bazua né ligjin nr.9901 daté 14/04/2008 pér “Tregétarét Dhe Shogqérité Tregétare
st dhe ligjin nr.9723 pér “Qendrén Kombétare Té Rregjistrimit”, pérpilojmé Aktin e Themelimit
t& Shoqérisé me Pérgjegjesi Té Kufizuar “BETON PART SHPK”

NENI |
Themelimi

Deklarojmé themelimin e “Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar” BETON PART SHPK Gj/
bazuar né ligjin nr.9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare” si dhe ligjin A

nr.9723 dt.03/05/2007 * Pér Qendrén Kombétare Té Rregjistrimit”
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NENI 11 b
SELIA (\J@ ]
Selia e “Shoqgrisé me Pérgjegjési t& Kufizuar” BETON PART SHPK éshté, Rruga nacionale

Plepa-Tirane, objekt me nr.pasurie 63, Zona kadastrale 3236.
NENI 111

Kjo shogéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe person juridik né pérputhje me legjislacionin
shqipétar ne fuqi dhe aktiviteti I saj rregullohet sipas dispozitave t& statutit & késa shogérie duke
 u bazuar dhe né kété akt.



NENI 1V

Kohézgjatja

Kjo shogéri do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar.

~ /
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NENI V : ;?
- L
1. Kjo shogéri pérfaqésohet tek t& tretét nga administrator i saj Dritan Kokomani. =
2. Dritan Kokomani caktohet si administrator T shogérisé per nje periudhe 5 (pesé) vjecare. ) 3

NENI VI

Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar [ késaj shogérie &shté 1,000,000 ( njé miljon) leké,

E zotéruar prej ortakéve:

Z.Dritan Kokomani i cili merr pjesé né masén 50% (pesédhjeté pérqind) né kété kapital
Dhe

Z.Pasquale Di Fiore i cili merr pjesé né masén 50% (pesédhjeté pérgind) né kété kapital.

NENI VII

Objekti

Shoqéria ka si objekt aktivitetin kryesor prodhimin e mallrave, pérfshiré edhe gjysméproduktet,
dhe ofrimin e shérbimeve, q& pérbén géllimin kryesor t& ndérmarrjes artizanale, si dhe aktivitetet
komplementare, mjetésoré ose ndérprerése né lidhje me aktivitetin kryesor.

NEé veganti shoqéria ka pér objekt:

A) Ndértimin, instalimin, shitjen, asistencén, mirémbajtjen dhe riparimin e qendrave t& betonimit
dhe t& ngjashme, civile, industriale, publike dhe private brenda dhe jashte vendit, pérfshiré:

- Impjantet pér gurore, silo, mullinj, sita rrotulluese dhe dridhése, thérrmues, granulatoré,
transportues me rrip dhe heliké;

- Impjantet pér thérrmijézim, ushqyes, impjantet mikronizuese, makinat pér ndarjen e materialit
té leht& nga inertét, gurét, ndértimin e rrotullave, karpentering metalike né pérgjithési, rripat
- magnetiké;

- Impjantet pér gelgere llagi, geramiké dhe tulla;



- Impjantet pér ngjités, llage dhe pluhura;

- Impjantet ekologjike pér pérdorimin e mbeturinave ndértimore, si dhe té gjitha aktivitetet e

ngjashme, té lidhura, komplementare dhe t& njésuara; e
B) Tregtingé me shumicé dhe pakicé t& makinave pér transportin dhe pompimin e betonit, _/
automjeteve industriale, makinave pér lévizje toke, pajisjet pér transport dhe pompim t& : /2
cementit, si dhe ¢do automjet t& lidhur me sektorét e sipérpérmendur; ( ?7
C) Montimin dhe ¢gmontimin ¢ impjanteve industriale né pérgjithési; _— i_
D) Qiradhénien e automjeteve industriale, si dhe t& makinave dhe impjanteve t& lidhura me p

aktivitetet e sipérpérmendura, me ose pa operues; )
E) Punimet rrugore né pérgjithési dhe té ngjashme;

F) Projektimin, realizimin, instalimin dhe tregtiné e impjanteve dhe aksesoréve, géllojné né
automatizimin dhe kontrollin e proceseve industriale dhe impjanteve teknologjike, té& integruara
me sisteme informatike dhe/ ose telematike. Me két& géllim, ajo mund t& ndértojé impjante dhe/
ose produkte t€ reja, t'i transformojé, rindértojé, riativizojé, zgjerojé, modernizojé.

Shoggria mund t& blejé dhe/ ose shfrytézojé patenta dhe t& kryejé transportin e mallrave si pér
llogari t& vet ashtu dhe pér llogari & paléve t& treta. Ajo mund t& kryejé operacione import-
export, t& marré pérfagésime dhe agjenci t& produkteve té lidhura me objektin social dhe t& marré
pjesé né tenderé publiké dhe privaté.

Pér arsyetimin e qéllimeve t& shoqérisé, shogéria mund t& kryejé, né formé jo kryesore, t& gjitha
aktivitetet e nevojshme ose t& dobishme, pérfshiré operacione tregtare, industriale dhe t& pasurive
t& paluajtshme, si dhe - me pérjashtim t€ ¢do operacioni t& kryer "pér dhe ndaj publikut" - mund /~ i» )>
t& kryej& edhe operacione financiare dhe & mjeteve t& lévizshme, duke iu nénshtruar gjithmoné ( —
respektimit t€ normave qé rregullojné ushtrimin e kétyre aktiviteteve; mund té japé garanci reale
né favor té paléve té treta, nése &shté né interesin e shoqérisé; té pérdoré ¢do formé financimi me
institucione kredie, banka, shoqéri dhe privaté, duke ofruar garancité e nevojshme; t& marré pjesé
n& bashkime t& pérkohshme t& ndérmarrjeve dhe t& marré pérjetési né shoqérité e tjera me objekt
t& ngjashém ose & afér ose t& lidhur me t& tyre, pérderisa nuk rezulton ndryshim né objektin
social.

Pér aktivitetet q¢ duhen kryer ng formé ekskluzive sipas normave né fugi, shoqéria:

-do t& sigurohet qé¢ t& pérfundohen paraprakisht regjistrimet e nevojshme né regjistrat e vecanta
ose autorizimet specifike t& parashikuara nga ligji. Né ¢do rast, éshté e pérjashtuar kryerja nga
ana e shoqérisé e aktiviteteve qé jané té rezervuara pér profesionistét e veganté, né pérputhje me
rregullat gé rregullojné profesionet, pér ushtrimin e té cilave kérkohet regjistrim né regjistra ose
lista t& caktuara:*

Pér rrjedhojé, kur t& jeté e nevojshme, shoqéria do t& pérdoré profesionisté t& licencuar sipas
ligjit (qofshin ata anétaré t& shoqérisé apo t& jashtém), t& cilét do t& veprojné personalisht nén
pérgjegjésiné e tyre direkte.



-Shoqéria, pér aktivitetet dhe pér té gjithé pérfitimet fiskale, taksore, sigurimore dhe financiare*
qé bien né objektin social, mund té pérfitojé nga financimet publike ose t& tjera, g€ parashikohen
nga legjislacioni aktual rajonal, kombétar apo komunitar, ose né t& ardhmen mund t€ jen¢ t&
disponueshme né bazé té dispozitave ligjore t& miratuara né vijim.

NENI VIII

Fillimi I aktivitetit t& saj tregétar kjo shoqéri e lidh me rregjistrimin e saj né Qendrén Kombétare
Té Rregjistrimit si dhe me pajisjen me leje dhe licensa té€ nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit.

NENI IX

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e késaj shogérie mbrohen nga legjislacioni shqipétar n€ fuqi.

THEMELUESIT

Dritan Kokomani Pasquale Di Fiore
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